
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor životního prostředí 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/24738/2019/Žd 

 
Obec Zvěrotice 
Zvěrotice č.p. 83 
392 01  Soběslav 
 
 

Č. j.: MS/25409/2019 

Vyřizuje: Ing. Marie Židová 

Telefon: 381 508 149 
E-mail: zidova@musobeslav.cz 

Datum: 04.12.2019 

  

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
-veřejnou vyhláškou 

 

Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle § 7 
odst. 2 písm. a) a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dále jako příslušný správní 
orgán dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, správní řád, a 
věcně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c)  a § 106 zák. č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
speciální stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), a § 15 odst. 5 citovaného zákona o vodách, obdržel dne 
26.11.2019 žádost o vydání společného povolení ke stavbě vodního díla -  stavební záměr akce s 
názvem  

" Vodovod Soběslav- nová zástavba, k.ú Zvěrotice " 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 607, 608/1, 1636, 2010, 2022, 2023, 2049, 2084, 2085 v 
katastrálním území Zvěrotice.  

Tím bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení  vydání společného povolení na výše 
uvedenou stavbu podle § 94j odst. 2 stavebního zákona a podle § 15 odst. 1 vodního zákona 
investora, jímž je: 

 
Obec Zvěrotice, IČO 00667323, Zvěrotice č.p. 83, 392 01  Soběslav 

 

Ve společném územním a stavebním řízení stavební úřad dle §94o stavebního zákona posoudí, 
zda je stavební záměr v souladu s požadavky danými tímto zákonem a dle § 94p stavebního 
zákona v následném společném povolení schválí stavební záměr a vymezí pozemky pro jeho 
realizaci . 

K žádosti je přiložena projektová dokumentace s celkovou situací stavby. Projektovou 
dokumentaci zpracoval Ing. Petr Kohoutek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství,  ČKAIT 0102388 v srpnu 2019. 
 



Č.j. MS/25409/2019 str. 2 

 
Předložená projektová dokumentace řeší výstavbu vodovodu od okraje města Soběslav až do 
prostoru nové zástavby v k.ú. Zvěrotice.  
Vodovodní řady jsou navrženy v celkové délce 1179 m z trub PE DN 90.  

Akce s názvem " Vodovod Soběslav- nová zástavba, k.ú Zvěrotice " je členěna na následující 
stavební soubory: 
 
Vodovodní řad „1“ v délce 769 m z trub DN 90 
Vodovodní řad „2“ v délce 363 m z trub DN 90 
Vodovodní řad „3“ v délce 47 m z trub DN 90 
 
Trasa vodovodu je vedena v cestních prostorách obce. Při pokládce vodovodních řádů bude v 

celé délce uložen identifikační kabel AZ  10 mm2 s propojením na stávající armatury. 
Vodovodní potrubí bude uloženo prostorově se stávajícími sítěmi dle ČSN 736005.  
Pro odvzdušnění a odkalení je v projektové dokumentace navrženo příslušné množství 
podzemních hydrantů. Povrch území po provedení stavby vodovodní sítě bude uveden do 
původního stavu. 

 
Vodovodní řad „1“ je navržen v délce 769 m z trub PE 100 RC DN 90 
V km 0,624  0,683 a 0,736  kříží trasu kabelu CETIN 
V km 0,701 kříží trasu kabelu E-ON 
V km 0,615-0,625 kříží komunikaci SUS. Křížení je provedeno pomocí protlaků 
V km 0,010-0,014 je navržena předávací vodoměrná šachta 

V km  0,200  0,645 a 0,769 jsou navrženy hydranty podzemní 

V km 0,051 kříží trasu vodovodu ve správě JVS. Trasa a hloubka tohoto vodovodu není přesně 
známá. Před zahájením výkopových prací bude nutné sondou zjistiti skutečné umístění 
vodovodu a tomu přizpůsobit podélný spád.  

V km 0,676-0,769 je výstavba vodovodu řešena pomocí řízeného protlaku. 

 
Řízené protlaky 
Při zatahování je nutno kontinuálně sledovat a zaznamenávat zatahovací sílu, která 
prokazatelně nesmí překročit tyto údaje 
DN 90    14 kN  
Pro řízený protlak bude použita plnostěnná tlaková trubka z PE 100-RC s rozměrově přidaným 
ochranným pláštěm . 
 

Vodovodní řad „2“ je navržen v délce 363 m z trub PE 100 RC DN 90   

Vodovodní řad „2“ je v km 0,425 napojen na řad „1“ 
V km 0,015  kříží trasu kabelu CETIN 
V km 0,37 kříží trasu kabelu E-ON 
V km 0,004-0,014 kříží komunikaci SUS. Křížení je provedeno pomocí protlaku 

V km  0,016  0,048 a 0,363 jsou navrženy hydranty podzemní 

 
Vodovodní řad „3“ je navržen v délce 47 m z trub PE 100 RC DN 90 
Vodovodní řad „3“ je v km 0,111 napojen na řad „2“ 



Č.j. MS/25409/2019 str. 3 

 
V km 0,002 kříží trasu kabelu E-ON 

V km  0,047 je navržen hydrant podzemní 

 
Po dokončení zemních prací bude provedena oprava povrchů komunikací a chodníků v celé 
poškozené ploše.  
Před zahájením stavby a také během stavby je nutné zajistit dozor hydrogeologa. 
Výkopy 
Jednotlivé výkopy jsou řešeny formou otevřeného paženého výkopu. Vodovodní řady budou 
pokládány do společného výkopu tam, kde je navržena trasa uložení ostatních inženýrských sítí 
podle ČSN 73 60 05 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Funkce vzdušníků a kalníků budou shodně nahrazovat hydranty s předřazenými šoupátky. Na 
povrchu terénu se osadí poklopy šoupátka označí se signálním sloupem. 

Šířka výkopu je dána technologickými požadavky konkrétní stavby nebo se lze držet ustanovení 
ČSN EN 1610, kde jsou udány šířky výkopu v závislosti na vnějším průměru trouby.  

Výskyt podzemní vody ve výkopech je nutno řešit pažením stěn a odčerpáváním. 
 
K km 0,010-0,014 je navržena Vodoměrná šachta s trubním vystrojením UW 1250/25 

 

Šachta je samonosná, nevyžaduje základovou desku, její uložení se provádí do výkopu na 
zhutněné štěrkové lože tl. 150 mm, frakce 8/16 mm, Edef = min 35 MPa.  
Ve stěně šachty jsou vytvořeny dva otvory pro potrubí. Prostupy po protažení potrubí budou 
utěsněny systémovým těsnícím systémem.  
V místě pod vstupem do šachty je osazen ocelový pozinkovaný žebřík. 
Šachta je vyrobena se dnem ve sklonu 3%.  
Součástí dna je také čerpací jímka o rozměrech 400 x 400 mm a hloubce 50 mm. 

 

Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí : 
k.ú. ZVĚROTICE              

vlastník                                               KN č            kultura 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
Město Soběslav 607 ost.pl.    

Obec Zvěrotice 1636 ost.pl. 

Obec Zvěrotice 2010 ost.pl. 

Obec Zvěrotice 2022 ost.pl. 

Obec Zvěrotice 2023 ost.pl. 

Obec Zvěrotice 2049 ost.pl. 

SUS Tábor 2084 ost.pl. 

Obec Zvěrotice                    2085                     ost.pl.   

 

Seznam pozemků se stavbou sousedící v k.ú. Zvěrotice: 
608/1,608/4,606/2,1635,2046,2047/2,2009,630,628,606/4,606/1,604/2,606/3,577/9,577/6,60
4/3,631/1,631/2,631/5,631/6,633/1,634,633/2,1638/1,2038/1,2088,1554/1,2039,2040,2041,2
042,2101,2043,2044,2045,2047/1,2087/1,2087/2,2087/5,2020/1,2021 

 



Č.j. MS/25409/2019 str. 4 

 
Stavba s názvem"" Vodovod Soběslav- nová zástavba, k.ú Zvěrotice "je situována v kraji 
Jihočeském, obci a katastrálním území Zvěrotice. 

Stavba bude umístěna dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto oznámení. 

 

Městský úřad v Soběslavi, odbor životního prostředí, oznamuje podle § 94u odst. 1 stavebního 
zákona zahájení společného řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány 
mohou uplatnit stanoviska a účastníci řízení své námitky  do 31.12.2019 

. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Soběslavi, odbor 
životního prostředí, úřední dny v pracovních dnech v pracovních hodinách).  

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, uvědomují se účastníci 
o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou dle ustanovení §115 odst.8 vodního zákona 
s tím, že bude toto oznámení po dobu 15-ti dnů vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav a OÚ 
Zvěrotice.  

Do předmětného zahájení řízení je rovněž možno nahlížet na adrese  www.musobeslav.cz. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Staňková 
Vedoucí odboru ŽP MěÚ Soběslav 
 

http://www.musobeslav.cz/


Č.j. MS/25409/2019 str. 5 

 
Účastníci řízení: 
Investor: 

 Obec Zvěroticee 
 
Vlastníci  pozemků dotčených stavbou : 
účastníci (dodejky) 
Obec Zvěrotice, IDDS: hdgb7qu 
 sídlo: Zvěrotice č.p. 83, 392 01  Soběslav 
Město Soběslav, IDDS: gfvbpaq 
 sídlo: náměstí Republiky č.p. 59, 392 01  Soběslav I 
Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr 
 sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
  
 
Ostatní účastníci řízení : 
Vlastníci pozemků se stavbou sousedících: - identifikace pozemků dle KN 
k.ú. Zvěrotice –
608/1,608/4,606/2,1635,2046,2047/2,2009,630,628,606/4,606/1,604/2,606/3,577/9,577/6,60
4/3,631/1,631/2,631/5,631/6,633/1,634,633/2,1638/1,2038/1,2088,1554/1,2039,2040,2041,2
042,2101,2043,2044,2045,2047/1,2087/1,2087/2,2087/5,2020/1,2021 
 
dotčené správní úřady a správci sítí: 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 392 
01  Soběslav I 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Správa lesů města Soběslavi, spol. s r.o., IDDS: 5yw3vb6 
 sídlo: U Jatek č.p. 850, 392 01  Soběslav III 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, ÚP Tábor, IDDS: 
agzai3c 
 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
Drážní úřad, Sekce stavební - ÚO Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Škroupova č.p. 11, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty jihozápadní Čechy, 
IDDS: uccchjm 
 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 
 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MS/25409/2019 str. 6 

 
MěÚ Soběslav- kancelář tajemníka- se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti dnů na úřední desce. Po 
sejmutí prosíme tuto stranu potvrdit a vrátit. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
OÚ Zvěrotice- se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí prosíme tuto stranu potvrdit 
a vrátit. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
Vyvěšeno dne   ………………………………. 
(MS/025409/2019 ze dne 05.12.2019) 
Sejmuto dne    ……………………………….. 
(razítko, podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MS/25409/2019 str. 7 

 

 


		2019-12-05T10:05:47+0100
	Ing. Marie Staňková
	vedoucí odboru životního prostředí




